
Администрация 
муниципального образования Волосовский муниципальный район 

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07. 02.2018 г.

О снятии запрета выхода граждан на 
ледовое покрытие водных объектов на 
территории МО Волосовский 
муниципальный район Ленинградской 
области

В соответствии с п. 15, 26 ст. 14; п. 24, 28 ст. 15 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», п. 6 постановления 
Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352 «Об 
утверждении «Правил охраны жизни людей на водных объектах 
Ленинградской области», в связи с образованием на водных объектах МО 
Волосовский муниципальный район Ленинградской области сплошного 
ледяного покрова толщиной 12 и более сантиметров, администрация МО 
Волосовский муниципальный район Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить запрет выхода граждан на ледовое покрытие водных 
объектов на территории МО Волосовский муниципальный район.

2. Главам администраций сельских поселений:
2.1. Совместно с представителями Гатчинского отделением ФКУ 

«Центр ГИМС МЧС России по Ленинградской области», ОМВД России по 
Волосовскому району Ленинградской области продолжить проведение 
необходимых мероприятий по соблюдению запрета выезда автотранспорта 
на лед.

2.2. При выявлении правонарушений принимать меры 
административного воздействия в соответствии со ст. 2.10. областного 
закона от 02 июля 2003 года № 47-оз «Об административных 
правонарушениях».

3. Считать утратившим силу постановление администрации МО 
Волосовский муниципальный район от 12.01.2018 года № 19 «О запрете 
выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов и выезда на лед 
транспортных средств на территории МО Волосовский муниципальный 
район Ленинградской области» в части запрета выхода граждан на лед.



4. Опубликовать настоящее постановление в общественно
политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте

http :Яв о л осовскийрайон .рф.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации МО Волосовский муниципальный район 
по безопасности, . . ..

Разослано: в дело, сектор по делам ГО и ЧС, главам администраций сельских поселений, 
ОМВД России по Волосовскому району, ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по ЛО»

Жукова М.К.,

администрации МО Волосовский муниципальный район

Г лава администрации МО /;'
Волосовский муниципальный район

(81373)21-150

%25d0%25ac%25d0%259d%25d1%2580://%25d0%25b2%25d0%25be%25d0%25bb%25d0%25be%25d1%2581%25d0%25be%25d0%25b2%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b9%25d0%25be%25d0%25bd.%25d1%2580%25d1%2584

